
Broj 57 - Strana 44 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 24. 7. 2024. 

 

 
На основу члана 7. и члана 19. став (2) Закона о 

припадности јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06, 
43/08, 22/09, 35/14, 94/15 и 17/22), федерални министар 
финанција - федерални министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

НАЧИНУ УПЛАТЕ, ПРИПАДНОСТИ И РАСПОДЈЕЛЕ 
ЈАВНИХ ПРИХОДА У ФЕДЕРАЦИЈИ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Правилнику о начину уплате, припадности и 
расподјеле јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
54/20, 55/20 - Исп, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 
34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 81/23, 
23/24 и 36/24), иза тачке 8.1.5. додаје се нова тачка 8.1.6., 
која гласи: 
"8.1.6. Приликом уплате прихода из тачке 8.1.2. овог 

правилника у платном налогу се у поље 14 - 
Општина уноси шифра општине на чијој 
територији је учињен прекршај, а приликом уплате 
прихода из тач. 8.1.3. до 8.1.5. овог правилника у 
платном налогу се у поље 14 - Општина уноси 
шифра општине суда који је донио Рјешење, 
Пресуду." 

2. Иза тачке 8.3.2. додаје се нова тачка 8.3.3., која гласи: 
"8.3.3. Приликом уплате прихода из тачке 8.3.2. овог 

правилника у платном налогу се у поље 14 - 
Општина уноси шифра општине на чијој 
територији је учињен прекршај." 

3. Иза тачке 8.5.2. додаје се нова тачка 8.5.3., која гласи: 
"8.5.3. Приликом уплате прихода из тачке 8.5.2. овог 

правилника у платном налогу се у поље 14 - 
Општина уноси шифра општине на чијој 
територији је учињен прекршај." 

4. У тачки 10.2., подтачка 10. - Врста уплате, под бројем 3, 
број: "11.10.2.", замјењује се бројем: "11.11.". 

5. У тачки 12.1.4. - Рачуни завода за здравствено 
осигурање, у дијелу табеларног прегледа - Кантонални 
заводи за здравствено осигурање, у реду број 7. - 
Херцеговачко-неретвански кантон, назив банке: "Nova 
Banka a.d.", замјењује се називом: "Addiko Bank d.d.", а 
број рачуна: "555-000-0004873-298" замјењује се бројем 
"306-000-3214623-620". 

6. У тачки 12.1.6. - Рачуни туристичких заједница, у дијелу 
табеларног прегледа - Кантоналне туристичке заједнице, 
редови бр. 1., 4., 5 и 9., који гласе: 

Депозитни рачун буџета 

Унско-санског кантона 
UniCredit Bank d.d. 338-000-2210005-877 

Депозитни рачун буџета 

Зеничко-добојског 

кантона 

ASA Banka d.d. 134-010-0000001-672 

Депозитни рачун буџета 

Босанско-подрињског 

кантона - Туристичка 

организација Босанско-

подрињског кантона 

Горажде 

Privredna banka Sarajevo 

d.d. 
101-140-0078226-394 

Депозитни рачун буџета 

Кантона Сарајево - 

Туристичка заједница 

Кантона Сарајево 

Bosna Bank International 

BH d.d. 
141-196-5320008-475 

бришу се. 

7. Овај правилник ступа на снагу oсмог дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-2-4155/20-17 
Јула 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р 
 

1251 
Na osnovu člana 31. stav (1), člana 36. stav (2) i člana 48. 

Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni ministar finansija-
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOHODAK 

Član 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/21, 77/21, 20/22, 
57/22, 5/23, 85/23, 97/23 i 36/24) član 10. stav (1) iza tačke e) 
dodaje se nova tačka f) koja glasi: 

"f) Uredbe o isplati pomoći od strane poslodavca 
("Službene novine Federacije BiH", broj 56/24)." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-9 
Jula 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 31. stavak (1), članka 36. stavak (2) i 

članka 48. Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni 
ministar finansija-federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOHODAK 

Članak 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/21, 77/21, 20/22, 
57/22, 5/23, 85/23, 97/23 i 36/24), članak 10. stavak (1) iza točke 
e) dodaje se nova točka f) koja glasi: 

"f) Uredbe o isplati pomoći od strane poslodavca 
("Službene novine Federacije BiH", broj 56/24)." 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-9 
Srpnjа 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

 
На основу члана 31. став (1), члана 36. став (2) и члана 

48. Закона о порезу на доходак ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 и 65/13), 
федерални министар финансија-федерални министар 
финанција доноси 


